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Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het 

besluit van de Vlaamse Regering van 21 maart 2014 

betreffende de administratieve samenwerking op het gebied 

van belastingen, wat betreft de regeling van de 

meldingsplicht en een progressieve schaal van de 

administratieve geldboetes 

 

 

 

Rechtsgronden 

 

Dit besluit is gebaseerd op: 

- het decreet van 21 juni 2013 betreffende de administratieve samenwerking op 

het gebied van belastingen, artikel 11/11 en 30/1, ingevoegd bij het decreet van 

26 juni 2020. 

 

Vormvereisten 

 

De volgende vormvereisten zijn vervuld: 

- De Inspectie van Financiën heeft advies gegeven op 8 september 2020. 

- De Vlaamse toezichtcommissie voor de verwerking van persoonsgegevens heeft 

advies nr. 2020/40 gegeven op 6 oktober 2020. 

- De Raad van State heeft advies 68.185/3 gegeven op18 november 2020. 

 

Juridisch kader 

 

Dit besluit sluit aan bij de volgende regelgeving: 

- de uitvoeringsverordening (EU) 2019/532 van de Commissie van 28 maart 

2019 tot wijziging van Uitvoeringsverordening (EU) 2015/2378 met betrekking 

tot de standaardformulieren, met inbegrip van taalregelingen, voor de verplichte 

automatische uitwisseling van inlichtingen over meldingsplichtige 

grensoverschrijdende constructies. 

 

Initiatiefnemer 

 

Dit besluit wordt voorgesteld door de Vlaamse minister van Financiën en 

Begroting, Wonen en Onroerend Erfgoed. 

 

 

Na beraadslaging, 

 

 

DE VLAAMSE REGERING BESLUIT: 

VR 2020 0412 DOC.1357/2
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Artikel 1. Dit besluit voorziet in de omzetting van richtlijn (EU) 2018/822 van de 

Raad van 25 mei 2018 tot wijziging van Richtlijn 2011/16/EU wat betreft 

verplichte automatische uitwisseling van inlichtingen op belastinggebied met 

betrekking tot meldingsplichtige grensoverschrijdende constructies. 

 

Art. 2. In het besluit van de Vlaamse Regering van 21 maart 2014 betreffende 

de administratieve samenwerking op het gebied van belastingen, gewijzigd bij de 

besluiten van de Vlaamse Regering van 17 februari 2017 en 24 februari 2017, 

worden een artikel 3/3 tot en met 3/5 ingevoegd, die luiden als volgt:  

 

“Art. 3/3. De intermediair of de relevante belastingplichtige voldoet aan de 

verplichtingen, vermeld in artikel 11/3 tot en met 11/10, van het decreet van 21 

juni 2013 betreffende de administratieve samenwerking op het gebied van 

belastingen, door een melding in te dienen bij het orgaan dat is vastgesteld bij 

een samenwerkingsakkoord als vermeld in artikel 92bis van de bijzondere wet 

van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, of, bij gebrek daaraan, bij 

de Vlaamse Belastingdienst. Die melding wordt gedaan op de wijze die de 

Vlaamse minister, bevoegd voor de fiscaliteit, vaststelt. 

 

 De melding, vermeld in het eerste lid, wordt gedaan met een formulier 

dat, al naargelang het geval, uitgereikt wordt door het orgaan, vermeld in het 

eerste lid, of door de Vlaamse Belastingdienst.  

 

Art. 3/4. Naar aanleiding van de melding van een grensoverschrijdende 

constructie die ten minste een van de wezenskenmerken, vermeld in artikel 5/1 

van het decreet van 21 juni 2013 betreffende de administratieve samenwerking 

op het gebied van belastingen, bevat, wordt een uniek referentienummer 

toegekend, dat bij elke volgende melding over dezelfde grensoverschrijdende 

constructie wordt meegedeeld, zowel bij meldingen door elke betrokken 

intermediair als bij meldingen door de relevante belastingplichtige.  

 

De intermediair die het uniek referentienummer van de bevoegde 

instanties ontvangt, geeft dat, samen met de samenvatting over de gemelde 

constructie, onmiddellijk door aan de andere betrokken intermediairs en aan de 

relevante belastingplichtige. 

 

Art. 3/5. De schaal van de administratieve geldboetes voor de overtredingen, 

vermeld in artikel 30/1, eerste en tweede lid, van het decreet van 21 juni 2013 

betreffende de administratieve samenwerking op het gebied van belastingen, 

wordt op de volgende wijze vastgesteld: 

 

aard van de overtreding boete 

1° onvolledig verstrekken van de inlichtingen:    

a) overtreding niet gedaan met bedrieglijk opzet of het 

oogmerk te schaden:  

  

1) eerste overtreding 1250 euro  

2) tweede overtreding 2500 euro 

3) derde overtreding 5000 euro  

4) vierde overtreding 10.000 euro 
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5) volgende overtredingen 12.500 euro 

b) overtreding gedaan met bedrieglijk opzet of het oogmerk 

te schaden:  

  

1) eerste overtreding 2500 euro 

2) tweede overtreding 5000 euro 

3) derde overtreding 10.000 euro 

4) vierde overtreding 20.000 euro 

5) volgende overtredingen 25.000 euro 

2° niet of laattijdig verstrekken van de inlichtingen:    

a) overtreding niet gedaan met bedrieglijk opzet of het 

oogmerk te schaden:  

  

1) eerste overtreding 5000 euro 

2) tweede overtreding 12.500 euro 

3) derde overtreding 31.250 euro 

4) volgende overtredingen 50.000 euro 

b) overtreding gedaan met bedrieglijk opzet of het oogmerk 

te schaden:  

  

1) eerste overtreding 12.500 euro 

2) tweede overtreding 37.500 euro 

3) volgende overtredingen 100.000 euro 

 

De leidend ambtenaar van de Vlaamse Belastingdienst wijst de 

personeelsleden aan die bevoegd zijn om de boetes, vermeld in artikel 30/1, 

eerste en tweede lid, van het voormelde decreet, op te leggen.”. 

 

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2021. 
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Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor de fiscaliteit, is belast met de 

uitvoering van dit besluit.  

 

 

Brussel, ... (datum). 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Jan JAMBON 

 

 

De Vlaamse minister van Financiën en Begroting, Wonen en Onroerend Erfgoed, 

 

 

 

 

 

 

Matthias DIEPENDAELE 




